
議案第４６号 

 

財産の取得について 

 

 次のとおり財産を取得する。 

 

記 

 

１ 購 入 物 件  救助工作車 １台 

２ 契 約 の 方 法  随意契約（指名競争入札不調による） 

３ 購 入 価 格  １７９，９６０，０００円 

４ 契約の相手方  岡山市北区大供１丁目６番３号 

          株式会社 岡山森田ポンプ 

          代表取締役 藤 井 幹 久 

 

  令和６年６月１４日提出 

 

 

                   総社市長 片 岡 聡 一 

 

 

 

 提案理由 

   総社市消防本部において必要な救助工作車を購入するに当たり，予定  

価格が２，０００万円以上であることから，市議会の議決を得ようとする

ものである。 



 



赤木伸江
テキスト ボックス
参考資料







件名　救助工作車　１台

１回 ２回 名　　称 氏　　　名
167,800,000 167,200,000 株式会社　岡山森田ポンプ 代表取締役　藤井　幹久
190,000,000 辞退 有限会社　亀屋防災 代表取締役　野村　信一
185,500,000 辞退 草信消防機械　株式会社 代表取締役　草信　隆行

辞退 － 三和電設　株式会社 代表取締役　三木　康敬
186,000,000 辞退 ゼコー　株式会社 代表取締役　亀井　浩一
185,000,000 辞退 東洋ポンプ　株式会社 代表取締役　岩井　隆太朗
182,000,000 辞退 有限会社　ヨコヤマ防災 代表取締役　横山　彰宏

*上記入札書記載金額に，100分の10に相当する額を加算した金額が地方自治法上の申込みの金額である。

２．随意契約（示談）
　上記指名競争入札において予定価格に達さず不調となったことから，地方自治法施行令第１６７条の２第１項第８号の規定により

　随意契約とし，上記７者の中で最低価格を提示した者と示談交渉をした結果，予定価格以内であり適正と認められたため，仮契約を
　締結したもの。

【仮契約者】 岡山市北区大供１丁目６番３号
株式会社　岡山森田ポンプ　　代表取締役　藤井　幹久

【仮契約金額】 １７９，９６０，０００円（消費税及び地方消費税を含む。）

不調

１．入札結果
令和６年４月２３日（火）１４：００～

総社市役所　西庁舎３階　３０１会議室（東）

決定事項 入札書記載金額（円） 入　　札　　者 落札金額
（円）



【主な積載資機材】【主な積載資機材】【主な積載資機材】【主な積載資機材】

　・電動油圧救助器具

　・救助用支柱器具

　・画像探索機

　・化学防護服

　・耐電防護装備

　・マット型空気ジャッキ

　・ハイルーフ後部拡張型キャブ（一体型ＬＥＤ赤色警光灯）

　・伸縮式ＬＥＤ照明装置

　・直進式四段軽量クレーン（最大吊り上げ能力２．９３トン）

　・ウィンチ（最大牽引能力５トン）

　・消防ポンプ，６００リットル水槽

新　救助工作車の概要

今後，発生が懸念されるあらゆる災害に対応できる多機能・最新鋭の車両

【車両イメージ】【車両イメージ】【車両イメージ】【車両イメージ】

　・キャブ：キャブオーバー・ダブルキャブ　ハイルーフ後部拡張型

　・全長：８，１００mm

　・全幅：２，４００mm

　・全高：３，３００mm

　・ホイールベース：４，０００mm

　・駆動方式：四輪駆動方式

　・車両総重量：１２，０００㎏

【主な車両装備】【主な車両装備】【主な車両装備】【主な車両装備】

【諸元】【諸元】【諸元】【諸元】


